Saldo mínimo para devengar intereses 800.00 30.00 

Cargos por saldos menores al mínimo de apertura 15.00 1.00 

Monto máximo de créditos mensuales Se calcula en base al 

promedio mensual O la suma de sus depósitos no excedan en un mes 
la cantidad de U$3,999.99 (Tres mil novecientos noventa y nueve 
dólares con 99 centavos) o su equivalente en moneda córdobas (C$). Equivalente 3,999.99 

Tasa de interés anual 0.50% 0.50% 

Cargos por retiros adicionales a los permitidos en 
Sucursales o Ventanillas 

20.00 1.00 

Cargos por cerrar cuenta antes de tiempo (3 meses) 275.00 10.00